



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA**  
Estado de Goiás

**CERTIDÃO**  
Certifico que nesta data foi publicado este (a) Errata PP 52/2018  
com afixação no placard do município  
Corumbáiba 23/11/2018

Responsável pelo Placard

**ERRATA**  
**EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018**

**Alteração da ordem de valores unitário e total dos itens 094 até 134 do Lote 02 – MATERIAL DE LIMPEZA, constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital.**

**Onde se lê:**

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA					
Item	Qdade.	Und.	Produto	Valor unitário	Valor total
094	70	UN	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO	R\$185,50	R\$94,00
095	292	UN	PÁ P/ LIXO 90º CABO DE MADEIRA 40CM	R\$2.277,60	R\$95,00
096	290	UN	PENTE DE CABO FINO P/ CABELO	R\$510,40	R\$96,00
097	750	DZ	PRENDEDOR PARA ROUPA DE MADEIRA	R\$1.147,50	R\$97,00
098	810	DZ	PRENDEDOR PARA ROUPA DE PLÁSTICO GIGANTE	R\$2.357,10	R\$98,00
099	100	PC	PRESTOBARBA C/ 2 UNIDADES	R\$398,00	R\$99,00
100	1.060	UN	REMOVEDOR DE SUJEIRA DE PISOS 2L	R\$8.543,60	R\$100,00
101	750	UN	RODO DE MADEIRA 50CM C/ BORRACHA COMUM	R\$6.997,50	R\$101,00
102	1.077	UN	RODO DE MADEIRA ( 60 CM )	R\$10.231,50	R\$102,00
103	1.180	UN	RODO DE METAL 50 CM (SILICONE)	R\$17.499,40	R\$103,00
104	69	UN	RODO DE METAL 60 CM (SILICONE)	R\$1.057,77	R\$104,00
105	458	UN	RODO P/ PIA DE ALUMÍNIO	R\$1.905,28	R\$105,00
106	6.875	PC	SABÃO DE QUADRO (5X1)	R\$39.668,75	R\$106,00
107	5.234	UN	SABÃO EM BARRA DE CÔCO C/ 1 UN	R\$6.542,50	R\$107,00
108	8.150	UN	SABÃO EM PÓ 1K	R\$45.232,50	R\$108,00
109	5.900	UN	SABÃO EM PÓ 500 GR	R\$19.588,00	R\$109,00
110	3.435	UN	SABONETE DE BARRA 90 G ADULTO	R\$4.156,35	R\$110,00
111	200	PC	SABONETE EM BARRA DE 90 G INFANTIL	R\$362,00	R\$111,00
112	1.895	UN	SABONETE LIQUIDO 1 LT	R\$27.155,35	R\$112,00
113	1.280	UN	SABONETE LÍQUIDO 2LT	R\$33.664,00	R\$113,00
114	395	UN	SABONETE LÍQUIDO 500 ML	R\$3.586,60	R\$114,00
115	200	UN	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 400 GR	R\$3.224,00	R\$115,00
116	135	UN	SABONETE LÍQUIDO SACHÊ P/ SUPORTE 220 GR	R\$858,60	R\$116,00
117	1.660	UN	SACO ALVEJADO	R\$9.113,40	R\$117,00
118	1.910	UN	SAPONÁCEO COM DETERGENTE 300GR	R\$6.665,90	R\$118,00
119	460	UN	SHAMPOO ADULTO 750 ML	R\$4.954,20	R\$119,00
120	1.090	UN	SHAMPOO INFANTIL 1L	R\$20.960,70	R\$120,00
121	775	UN	SODA CÁUSTICA 1KG	R\$10.098,25	R\$121,00
122	630	UN	TALCO 500 G	R\$8.410,50	R\$122,00
123	930	UN	TAPETE ANTI-DERRAPANTE 60CM	R\$19.037,10	R\$123,00
124	50	UN	TAPETE DE ALGODÃO 60 CM	R\$579,00	R\$124,00
125	80	UN	TAPETE DE ALGODÃO P/ PORTA 60 CM	R\$969,60	R\$125,00
126	780	UN	TAPETE INDIANO 60 CM	R\$14.601,60	R\$126,00
127	820	UN	TOALHA DE ROSTO DE 22X35 CM	R\$3.837,60	R\$127,00
128	40	UN	TOALHA DE ROSTO DE 40 X 63 CM	R\$363,20	R\$128,00
129	300	UN	TOUCA HIGIENICA P/ CABELO	R\$699,00	R\$129,00
130	2.040	UN	VASSOURA DE PALHA	R\$12.240,00	R\$130,00
131	1.598	UN	VASSOURA DE PÊLO	R\$16.954,78	R\$131,00
132	100	UN	VASSOURA DE PIAÇAVA REFORÇADA Nº5 C/ CABO	R\$1.146,00	R\$132,00
133	660	UN	VASSOURA ESFREGÃO	R\$7.477,80	R\$133,00
134	724	UN	VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO	R\$3.004,60	R\$134,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA**  
Estado de Goiás

**Passa-se a ler:**

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA					
Item	Qdade.	Und.	Produto	Valor unitário	Valor total
094	70	UN	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO	R\$ 2,65	R\$185,50
095	292	UN	PÁ P/ LIXO 90º CABO DE MADEIRA 40CM	R\$ 7,80	R\$2.277,60
096	290	UN	PENTE DE CABO FINO P/ CABELO	R\$ 1,76	R\$510,40
097	750	DZ	PRENDEDOR PARA ROUPA DE MADEIRA	R\$ 1,53	R\$1.147,50
098	810	DZ	PRENDEDOR PARA ROUPA DE PLÁSTICO GIGANTE	R\$ 2,91	R\$2.357,10
099	100	PC	PRESTOBARBA C/ 2 UNIDADES	R\$ 3,98	R\$398,00
100	1.060	UN	REMOVEDOR DE SUJEIRA DE PISOS 2L	R\$ 8,06	R\$8.543,60
101	750	UN	RODO DE MADEIRA 50CM C/ BORRACHA COMUM	R\$ 9,33	R\$6.997,50
102	1.077	UN	RODO DE MADEIRA ( 60 CM )	R\$ 9,50	R\$10.231,50
103	1.180	UN	RODO DE METAL 50 CM (SILICONE)	R\$ 14,83	R\$17.499,40
104	69	UN	RODO DE METAL 60 CM (SILICONE)	R\$ 15,33	R\$1.057,77
105	458	UN	RODO P/ PIA DE ALUMÍNIO	R\$ 4,16	R\$1.905,28
106	6.875	PC	SABÃO DE QUADRO (5X1)	R\$ 5,77	R\$39.668,75
107	5.234	UN	SABÃO EM BARRA DE CÔCO C/ 1 UN	R\$ 1,25	R\$6.542,50
108	8.150	UN	SABÃO EM PÓ 1K	R\$ 5,55	R\$45.232,50
109	5.900	UN	SABÃO EM PÓ 500 GR	R\$ 3,32	R\$19.588,00
110	3.435	UN	SABONETE DE BARRA 90 G ADULTO	R\$ 1,21	R\$4.156,35
111	200	PC	SABONETE EM BARRA DE 90 G INFANTIL	R\$ 1,81	R\$362,00
112	1.895	UN	SABONETE LIQUIDO 1 LT	R\$ 14,33	R\$27.155,35
113	1.280	UN	SABONETE LÍQUIDO 2LT	R\$ 26,30	R\$33.664,00
114	395	UN	SABONETE LÍQUIDO 500 ML	R\$ 9,08	R\$3.586,60
115	200	UN	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 400 GR	R\$ 16,12	R\$3.224,00
116	135	UN	SABONETE LÍQUIDO SACHÊ P/ SUPORTE 220 GR	R\$ 6,36	R\$858,60
117	1.660	UN	SACO ALVEJADO	R\$ 5,49	R\$9.113,40
118	1.910	UN	SAPONÁCEO COM DETERGENTE 300GR	R\$ 3,49	R\$6.665,90
119	460	UN	SHAMPOO ADULTO 750 ML	R\$ 10,77	R\$4.954,20
120	1.090	UN	SHAMPOO INFANTIL 1L	R\$ 19,23	R\$20.960,70
121	775	UN	SODA CÁUSTICA 1KG	R\$ 13,03	R\$10.098,25
122	630	UN	TALCO 500 G	R\$ 13,35	R\$8.410,50
123	930	UN	TAPETE ANTI-DERRAPANTE 60CM	R\$ 20,47	R\$19.037,10
124	50	UN	TAPETE DE ALGODÃO 60 CM	R\$ 11,58	R\$579,00
125	80	UN	TAPETE DE ALGODÃO P/ PORTA 60 CM	R\$ 12,12	R\$969,60
126	780	UN	TAPETE INDIANO 60 CM	R\$ 18,72	R\$14.601,60
127	820	UN	TOALHA DE ROSTO DE 22X35 CM	R\$ 4,68	R\$3.837,60
128	40	UN	TOALHA DE ROSTO DE 40 X 63 CM	R\$ 9,08	R\$363,20
129	300	UN	TOUCA HIGIENICA P/ CABELO	R\$ 2,33	R\$699,00
130	2.040	UN	VASSOURA DE PALHA	R\$ 6,00	R\$12.240,00
131	1.598	UN	VASSOURA DE PÉLO	R\$ 10,61	R\$16.954,78
132	100	UN	VASSOURA DE PIAÇAVA REFORÇADA Nº5 C/ CABO	R\$ 11,46	R\$1.146,00
133	660	UN	VASSOURA ESFREGÃO	R\$ 11,33	R\$7.477,80
134	724	UN	VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO	R\$ 4,15	R\$3.004,60

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital, mantendo-se a data da apresentação das propostas, em virtude da ausência de prejuízo aos interessados, para o dia **04 de dezembro de 2018, às 07:00 horas, com 15 minutos de tolerância, na Sede do Poder Executivo Municipal (Sala de Licitações e Contratos), situada à Rua Simon Bolívar, nº. 58, Centro, Corumbáiba-GO.,** conforme já publicado no Diário Oficial do Estado, no Jornal Diário do Estado, no site da municipalidade e no placar da Prefeitura Municipal de Corumbáiba.

Corumbáiba, 23 de novembro de 2018.

  
Fabrício Silva de Deus  
Pregoeiro

Rua Simon Bolívar, nº 58, Centro, Corumbáiba-GO. Fone: (64) 3447-7000